γίνεται ἐπισήμων ὁ ἀ-  
 νράτης, ὁ αὐτὸς λόγος  
 λαὶ πορὶ οἰνωματίου λαὶ  
 λαθούσιοντος, λαὶ δὲ ί-  
 διος τούτου τῷ πάθεᾳ,  
 ὃν δὲι παρὰ τῷ φυσιο-  
 λόγῳ ἀπονέειν. ἐπεὶ δὲ  
 ἡ τελευταῖς πρότασις  
 πόξατε αἰδητοῦ, λαὶ  
 λυεῖται τῷ πράξεων,  
 ταύτῃ δὲ οὐν ἔχει ὁ εἰ-  
 τῷ πάθει ὥν, δὲ οὐτως ἐ-  
 χει, τὸς οὐν λιν τῷ ἔχειν  
 ἐπισχαθεῖ, αλλὰ λέγειν  
 ὡς πόρος οἰνωματίος, τὰ  
 Ευπεδονλέους. λαὶ διὰ  
 τὸν δὲ λαθόλου, μηδὲ ἐ-  
 πισημονικὸν ὅμοιως εἴ-  
 ναι λοιπού τῷ λαθόλου  
 τὸν ἔχατον ὄφον. λαὶ  
 τοινον δὲ ἐζήτει Σωνγά-  
 της συμβαίνειν. διὸ τὸν  
 λυεῖται εἴναι λοιπός τοις  
 πισήμην παρόστοις, γίνε-  
 ται τὸ πάθος διὸ αὐτὴν  
 περιέληπται διὰ τὸ πά-  
 θος, αλλὰ τὸν αἰδητινῆς.

wscit

efficiatur sciens, eadem  
 ratio est et de temulen-  
 to et dormiente, nec  
 propria huius affectio-  
 nis, quae quidem à natu-  
 rae in dicatoribus audi-  
 enda est. Quoniam au-  
 tem ultima propositio et  
 sensilis rei opinio, actione  
 numque domina est, hæc  
 uel non habet qui in af-  
 fectu est: uel ita habet,  
 ut non eo quod habet, li-  
 ceat scire, sed dicere, ut  
 uinolentus Empedoclis  
 carmina: et propterea  
 quod ultimus terminus  
 non uniuersus, neque i-  
 ta ut uniuersus scientia  
 efficere uidetur. Atque  
 id quod querebat Socrate-  
 tes, uidetur contingere.  
 Non enim praesente ea  
 quae uidetur propriè es-  
 se scientia, oritur affec-  
 tus: neque ipsa affectu  
 distrahitur: sed sentiēte.

sciens

sciens ne igitur, necne,  
et quo modo sciens fa-  
cere incontinenter quis-  
piam possit, tot uerbis di-  
ctum sit.

4 Vtrum uero sit ali-  
quis simpliciter inconti-  
nēs, an omnes ex parte:  
et si sit, in quibus uerse-  
tur, dicendum deinceps  
est. In uoluptatibus igi-  
tur et doloribus uer-  
sari continentes ac tole-  
rantes, et incontinentes,  
ac molles, perspicuum est.  
Quia uero efficientiū uo-  
luptatē, alia necessaria  
sunt, aliae expetenda qui-  
dem per se, sed excessum  
habentia, necessaria qui-  
dem sunt corporea: huius  
modi dico, quae ad alimē-  
tum, et uenereorū usum  
pertinent, ac è corporeis  
talia in quibus temperā-  
tiam et intemperan-  
tiam constituimus: alia  
uero

πορίμενον τοῦ εἰδό-  
τα, λαὶ μὲν, λαὶ πωσι-  
δότα, οὐδέχεται ἀνγα-  
τούεσσα, τοσαῦτα εἰ-  
ρήθω.

Πότορον δὲ εἴ τις αἱ  
πλῶς ἀνγαθῆς, οὐ πω-  
τες λιαττὲ μορός, λαὶ εἰ-  
εἴτι, πορί ποιά εἴτι, λεπτέ  
ορέφεξῆς. Ότι μεν οὐν  
πορί οὐδονάς λαὶ λίπας  
εἰσιροῖ τὸ ἐγναχτεῖς λαὶ  
λιαρτεριοὶ, λαὶ ἀνγα-  
τεῖς λαὶ μαλακοὶ, φανε-  
ρόν. ἐπει δὲ εἴ τα μεν  
αἱ αγναῖα τῶν ποιουντων  
οὐδοντί, τὰ δὲ αἰ-  
ρετὰ μὲν λαθ' αὐτὰ, ε-  
χοντα δὲ οὐ πορθοντί, αἱ  
ναεγναῖα μὲν τὰ σωματί-  
να. λέγω δὲ τὰ τοιαῦτα,  
τὰ, τε πορί Πλίνιοφλί,  
λαὶ τῶν αὐθοδοσίων χρέ  
αει, λαὶ τὰ τοιαῦτα τῶν  
σωματιῶν, πορί αἱ Πλίνιοι  
ἀποκασίαι εἴθεμεν λαὶ  
τῶν σωφροσύνων. τὰ  
δι,